
 

 

C O M U N E    D I    S E N I S E 
Provincia di Potenza 

 
 

Settore Contabile 
 

 
 
 
Determinazione n. 37  del 22.11.2024  
 
Registro Generale n. 564 del 22.11.2024 
                                                  
Oggetto: PROCEDURA   DI   MOBILITÀ   VOLONTARIA  ESTERNA,  AL  SENSI 

DELL'ARTICOLO  30,  DEL  DECRETO LEGISLATIVO 30.03.2001, N. 165, PER LA 
COPERTURA DI N. 3 POSTI DI ISTRUTTORE CONTABILE -  AREA  DEGLI  
ISTRUTTORI - CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO  E  
PIENO. ESITO ISTRUTTORIA PER L'AMMISSIONE DEI CANDIDATI.      

 
L'anno  duemilaventiquattro il giorno ventidue del  mese di novembre nella Casa Comunale  di 
Senise (PZ), assunte le funzioni e le responsabilità gestionali conferitigli con Decreto del 
Commissario Prefettizio n. 1 del 2.4.2019,  

 
IL RESPONSABILE DI SETTORE 

Rag. Prospero De Lorenzo 
 
Richiamata la deliberazione del Commissario Straordinario n. 23 del 08/08/2024, con la quale è 
stato approvato il Piano Integrato di Attività ed Organizzazione 2024/2026, Sezione 3 
Organizzazione e Capitale Umano - Sottosezione di programmazione 3.4 Piano Triennale dei 
Fabbisogni di Personale; 
 
Dato atto che, in relazione al reclutamento dei profili professionali programmati, il Comune di 
Senise ha provveduto ad effettuare al Dipartimento della Funzione Pubblica e alla Regione 
Basilicata la comunicazione ai sensi degli artt. 34 e 34 bis del D.Lgs. 30/03/2001 n. 165 (prot. n. 
4566 del 03.09.2024); 
 
Considerato che entro i termini di cui ai commi 2 e 4 del suindicato art. 34 del D.Lgs. 165/2001 
relativamente alla procedura di mobilità obbligatoria, come indicato in oggetto, la Regione 
Basilicata con nota Prot. n. 0188114 del 05.09.2024 ha comunicato che al competente ufficio 
regionale "non sono pervenute comunicazioni di personale in disponibilità relativamente ai profili 
richiesti secondo il dettato normativo in oggetto indicato"; mentre non sono pervenuti riscontri da 
parte della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Funzione Pubblica in ordine 
alla propria comunicazione prot. n. 4566 del 03.09.2024; 
 
Visto il decreto legislativo 30.03.2001, n. 165 recante norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche ed in particolare l'articolo 30 che disciplina il 
passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse; 



 

 

 
Vista la propria precedente determinazione n. 1 del 30.09.2024 con la quale è stato approvato 
l'avviso pubblico per l’assunzione di n. 3 Istruttori Contabili - Area degli Istruttori a tempo pieno e 
indeterminato mediante mobilità esterna volontaria ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001; 
 
Dato atto che la pubblicazione del suddetto avviso sul portale  https://www.inpa.gov.it/ e sul sito 
web del Comune e stata effettuata  in data 21/10/2024; 
 
Rilevato che entro il termine per la ricezione delle domande di mobilita (20.11.2024) sono 
pervenute sul al portale InPA n. 1 (una) candidatura, come di seguito indicata: 

Ø Domanda Codice  RQF5BW78K2 sottomessa l'11.11.2024 alle ore 16:16;  
 
Visto l'art. 4 dell'avviso "Esame delle domande di partecipazione" il quale dispone che le domande 
di partecipazione alla procedura di mobilità, pervenute entro i termini prescritti all’avviso, sono 
esaminate dal Responsabile del Settore Contabile, al fine di verificarne l’ammissibilità alla luce dei 
requisiti previsti dall’Avviso; al termine della verifica e sulla base degli esiti istruttori a cura del 
Responsabile del Settore Contabile, lo stesso dispone con proprio provvedimento l’ammissione o 
l’esclusione dei candidati, indicandone in quest’ultimo caso i motivi; 
  
Ravvisata, pertanto, la necessita di procedere all'esame di ammissibilità dell'unica candidatura 
pervenuta; 
 
Richiamato quanto previsto, a pena di inammissibilità alla procedura di selezione e di esclusione 
dalla stessa, nell'avviso di mobilita volontaria, relativamente ai requisiti di partecipazione e alla 
modalità di presentazione delle candidature; 
 
Effettuata dallo scrivente l'istruttoria dell'unica candidatura pervenuta ed acquisita la relativa 
risultanza; 
 
Visto l'ultimo periodo, dell'art. 5, dell'avviso di mobilità volontaria "Modalità di selezione dei 
candidati", il quale dispone che "Non si procederà alla nomina della Commissione nel caso in cui 
sia pervenuta un’unica domanda di ammissione alla selezione o sia stato ammesso un unico 
candidato. In questo caso la valutazione del curriculum e il successivo colloquio sono effettuati dal 
Responsabile di Settore in cui è presente il posto vacante da ricoprire tramite la procedura di 
mobilità", nella fattispecie il Responsabile del Settore Contabile;  
  
Dato atto da parte dello scrivente di non trovarsi in condizioni di conflitto di interessi, neanche 
potenziale, relativamente  al presente procedimento; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;  
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

 
DETERMINA  

 
Ø Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo della 

presente determinazione; 
 
Ø Di prendere atto delle risultanze istruttorie effettuate dallo scrivente in relazione all'unica 

candidatura pervenuta per la copertura di n. 3 posti a tempo pieno ed indeterminato di  "Istruttore 



 

 

Contabile  - Area degli Istruttori mediante procedura di mobilità volontaria ex art. 30 del D.Lgs. 
n. 165/2001; 

 
Ø Di ammettere alla procedura di mobilità esterna volontaria la sotto elencata candidatura:  

 
ü Domanda Codice  RQF5BW78K2 sottomessa l'11.11.2024 alle ore 16:16;  

 
Ø Dare atto che ai sensi di quanto disposto dall'ultimo periodo, dell'art. 5, dell'avviso di mobilità 

volontaria "Modalità di selezione dei candidati", essendo pervenuta un'unica candidatura e unica 
ammessa alla selezione, non si procederà alla nomina della Commissione e la valutazione del 
curriculum e il successivo colloquio saranno effettuati dal Responsabile del Settore Contabile, 
Settore in cui il posto risulta vacante e previsto nella dotazione organica 2024; 
  

Ø Di  pubblicare la presente determinazione all'Albo pretorio informatico dell'ente e nell'apposito   
spazio dedicato della Sezione Amministrazione  Trasparente - Bandi  di Concorso. 
 
 
                  IL RESPONSABILE SETTORE CONTABILE  
                                  F.to Prospero De Lorenzo 

 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Visto l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 
sull’atto che precede 
 

ESPRIME 
 
il parere favorevole di regolarità amministrativa. 
  
Senise,lì 22.11.2024   
         IL RESPONSABILE DEL SETTORE CONTABILE 
                                                                               F.to Prospero De Lorenzo 
 
 
 


